Laporan Posisi Keuangan Publikasi

Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)

o
QK|

OTORITAS
JASA
KEUANGAN

Nama Lembaga Jasa Keuangan

Posisi Laporan

PT Bank Perekonomian Rakyat Syariah Kotabumi

(Perseroda)

September 2025

Posisi Tanggal Laporan

(Dalam Satuan Rupiah)

Posisi yang Sama Tahun
Sebelumnya

1. Kas dalam Rupiah
2. Kas dalam Valuta Asing
3. Surat Berharga Syariah
4. Penempatan pada Bank Lain
5. Piutang
a. Piutang Murabahah
b. Piutang Istishna
c. Piutang Multijasa
d. Piutang Qardh
e. Piutang Sewa
6. Pembiayaan Bagi Hasil
a. Mudharabah
b. Musyarakah
c. Lainnya
7. Penyertaan Modal
8. Salam
9. Aset Istishna dalam Penyelesaian
Termin Istishna -/-
10. ljarah
11. Persediaan
12. Agunan yang Diambil Alih
13. Properti Terbengkalai
14. Aset Tetap dan Inventaris
Akumulasi Penyusutan dan Cadangan Penurunan Nilai -/-
15. Aset Tidak Berwujud
Akumulasi Amortisasi dan Cadangan Penurunan Nilai-/-
16. Cadangan Kerugian Penurunan Nilai -/-
17. Aset Lainnya

Total Aset

LIABILITAS, DANA SYIRKAH TEMPORER DAN EKUITAS

2.554.309.600
0

0
16.648.077.284

70.508.726.956
0
111.764.612.200
0

o O O O O o o o o o o

13.463.186.536
7.887.146.704

0

0

3.996.898.037
2.349.199.913
205.404.067.748

Posisi Tanggal Laporan

3.747.356
0

0
33.452.778

49.562.448
0
109.969.529
0

o O O O O o o o o o o

13.287.639
7.146.664

0

0

0

3.200.694
201.835.423

(Dalam Satuan Rupiah)

Posisi yang Sama Tahun

Sebelumnya
1. Liabilitas Segera 4.568.595.483 4.705.782
Tanggal Cetak 16/10/2025 10.42.04 WIB Dicetak Oleh banksyariahkotabumi@gmail.com 1 dari 2



JASA
KEUANGAN

Laporan Posisi Keuangan Publikasi Q’( |ommms

Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)

Nama Lembaga Jasa Keuangan - PT Bank Perekonomian Rakyat Syariah Kotabumi
(Perseroda)
Posisi Laporan . September 2025

LIABILITAS, DANA SYIRKAH TEMPORER DAN EKUITAS Posisi Tanggal Laporan | F0SiS! éi’t‘)%lﬁam”;?;ah“”

2. Tabungan Wadiah 22.956.735.046 22.315.997

3. Simpanan Mudarabah

a. Tabungan Mudarabah 92.703.939 119.088

b. Deposito Mudarabah 97.635.203.017 95.311.045
4. Liabilitas kepada Bank Indonesia 0 0
5. Liabilitas kepada Bank Lain 45.718.033.972 42.878.680
6. Pembiayaan Diterima 0 1.132.343
7. Liabilitas Lainnya 1.064.153.720 1.359.085
8. Dana Syirkah Temporer 0 0
9. Modal Disetor 14.025.000.000 12.925.000
10. Tambahan Modal Disetor 0 0

11. Ekuitas Lain

a. Keuntungan (Kerugian) dari Perubahan Nilai Aset Keuangan dalam Kelompok Tersedia 0 0
untuk Dijual

b. Selisih Penilaian Kembali Aset Tetap 0 0
c. Lainnya 0 0
d. Pajak Penghasilan terkait dengan Ekuitas Lain -/- 0 0

12. Saldo Laba

a. Cadangan Umum 3.000.000.000 3.000.000
b. Cadangan Tujuan 10.620.785.668 13.045.852
c. Belum ditentukan tujuannya 5.722.856.903 5.042.551
Total Liabilitas, Dana Syirkah Temporer dan Ekuitas 205.404.067.748 201.835.423

Tanggal Cetak 16/10/2025 10.42.04 WIB Dicetak Oleh banksyariahkotabumi@gmail.com 2 dari 2
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Laporan Laba Rugi Publikasi O’(

Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)

Nama Lembaga Jasa Keuangan - PT Bank Perekonomian Rakyat Syariah Kotabumi
(Perseroda)
Posisi Laporan . September 2025

(Dalam Satuan Rupiah)

Posisi yang Sama Tahun

POS Posisi Tanggal Laporan

Sebelumnya
|. Pendapatan Dari Penyaluran Dana 24.356.560.976 24.203.075
1. Dari Surat Berharga Syariah 0 0
2. Dari Penempatan Pada Bank Syariah Lain 865.947.045 808.688

3. Pembiayaan yang diberikan

a. Pendapatan Piutang

i. Piutang Murabahah 7.553.766.912 6.515.581
ii Piutang Istishna 0 0
iii. Piutang Multijasa 15.936.847.019 16.878.806

b. Pendapatan Bagi Hasil

i. Mudarabah 0 0
ii. Musyarakah 0 0
c. Pendapatan Sewa 0 0
d. Pendapatan Lainnya 0 0
4. Koreksi atas Pendapatan Margin/Bagi Hasil/Sewa -/- 0 0
II. Bagi Hasil Untuk Simpanan dan Pembiayaan Mudarabah dan Dana Syirkah Temporer -/- 8.095.902.964 7.791.985
1. Simpanan dan Pembiayaan Mudarabah 8.095.902.964 7.791.985
2. Dana Syirkah Temporer 0 0
IIl. Pendapatan setelah distribusi bagi hasil (I - II) 16.260.658.012 16.411.090
IV. Pendapatan Operasional Lainnya 5.501.578.974 1.109.058
V. Beban Operasional 14.885.587.872 10.972.003
1. Beban Bonus Titipan Wadiah 131.876.875 104.353
2. Beban Imbalan atas Pembiayaan yang Diterima 0 0
3. Beban Premi Asuransi dan Penjaminan 324.714.055 304.566
4. Beban Cadangan Kerugian Penurunan Nilai 3.021.555.859 1.837.830
5. Beban Pemasaran 140.470.000 114.347
6. Beban Penelitian dan Pengembangan 0 0
7. Beban Administrasi dan Umum 11.266.971.083 8.610.906
VI. Pendapatan dan Beban Nonoperasional (295.487.210) (262.681)
1. Pendapatan Nonoperasional 0 0

2. Beban Nonoperasional
a. Kerugian dari Penjualan Aset Tetap dan Inventaris 0 0
b. Lainnya 295.487.210 262.681
VII. Laba Rugi Tahun Berjalan 6.581.161.904 6.285.464

Tanggal Cetak 16/10/2025 10.42.24 WIB Dicetak Oleh banksyariahkotabumi@gmail.com 1 dari 2



Laporan Laba Rugi Publikasi

Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)

m ( | OTORITAS
JASA
KEUANGAN

Nama Lembaga Jasa Keuangan

PT Bank Perekonomian Rakyat Syariah Kotabumi

(Perseroda)
Posisi Laporan September 2025
VIII. Taksiran Pajak Penghasilan 863.003.884 1.452.913
IX. Pajak Tangguhan 0 0
X. Zakat 0 0
XI. Laba Rugi Bersih 5.718.158.020 4.832.551
XIl. PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN
XIll. Tidak Akan Direklasifikasi ke Laba Rugi
a. Keuntungan Revaluasi Aset Tetap 0 0
b. Lainnya 0 0
c. Pajak Penghasilan Terkait 0 0
XVII. Akan Direklasifikasikan ke Laba Rugi
a. Keuntungan (Kerugian) dan Perubahan Nilai Aset Keuangan Dalam Kelompok Tersedia 0 0
untuk Dijual
b. Lainnya 0 0
c. Pajak Penghasilan Terkait 0 0
XXI PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN SETELAH PAJAK 0 0
XXII TOTAL LABA (RUGI) KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN 0 0
Tanggal Cetak  16/10/2025 10.42.24 WIB Dicetak Oleh  banksyariahkotabumi@gmail.com 2 dari 2



) OTORITAS
Rasio Keuangan Oj( |f<‘é?}§‘mem

Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)

Nama Lembaga Jasa Keuangan - PT Bank Perekonomian Rakyat Syariah Kotabumi
(Perseroda)

Posisi Laporan . September 2025

1. Kewajiban Penyediaan Modal Minimum (KPMM) 18,10
2. Rasio Cadangan terhadap Penyisihan Penilaian Kualitas Aset (PPKA) 100,00
3. Non Performing Financing (NPF) Neto 1,39
4. Non Perfoming Financing (NPF) Gross 3,05
5. Return on Asset (ROA) 5,16
7. Beban Operasional terhadap Pendapatan Operasional (BOPO) 72,83
7. Net Imbalan (NI) 10,15
8. Financing to Deposit Ratio (FDR) 109,54
9. Cash Ratio 12,18

Tanggal Cetak 16/10/2025 10.42.56 WIB Dicetak Oleh banksyariahkotabumi@gmail.com 1 dari 1



JASA
KEUANGAN

Laporan Sumber dan Penyaluran Dana Zakat dan Wakaf O’( |ommms

Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)

Nama Lembaga Jasa Keuangan - PT Bank Perekonomian Rakyat Syariah Kotabumi
(Perseroda)
Posisi Laporan . September 2025

(Dalam Satuan Rupiah)

URAIAN Posisi Tanggal Laporan Posisi 31 Desember Tahun
Sebelumnya

|. Sumber dan Penyaluran Dana Zakat

1. Penerimaan Dana Zakat yang Berasal dari:

a. Intern BPRS 126.568.784 132.957.143
b. Ekstern BPRS 111.766.089 169.421.222
Total Penerimaan 238.334.873 302.378.365

2. Penyaluran Dana Zakat kepada Entitas Pengelola Zakat

a. Lembaga Amil Zakat 0 0
b. Badan Amil Zakat 204.887.908 280.723.952
Total Penyaluran 204.887.908 280.723.952

. Sumber dan Penyaluran Dana Wakaf

1. Penerimaan Dana Wakaf yang Berasal dari:

a. Intern BPRS 0 0
b. Ekstern BPRS 0 0
Total Penerimaan 0 0

2. Penyaluran Dana Wakaf kepada Entitas Pengelola Wakaf

a. Badan Wakaf Indonesia 0 0
b. Nadzir Lain* 0 0
Total Penyaluran 0 0

Tanggal Cetak 16/10/2025 10.43.11 WIB Dicetak Oleh banksyariahkotabumi@gmail.com 1 dari 1



Laporan Sumber dan Penggunaan Dana Kebajikan
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Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)
Nama Lembaga Jasa Keuangan - PT Bank Perekonomian Rakyat Syariah Kotabumi
(Perseroda)
Posisi Laporan . September 2025
(Dalam Satuan Rupiah)

1. Saldo Awal Dana Kebajikan
2. Penerimaan Dana Kebajikan
a. Infak dan Sedekah
b. Pengembalian Dana Kebajikan Produktif
c. Denda
d. Penerimaan Nonhalal
e. Lainnya
Total Penerimaan
3. Penggunaan Dana Kebajikan
a. Dana Kebajikan Produktif
b. Sumbangan
c. Penggunaan Lainnya untuk Kepentingan Umum
Total Penggunaan
4. Kenaikan (Penurunan) Dana Kebajikan

5. Saldo Akhir Dana Kebajikan

0

23.670.000
0

0
37.732.443
111.129.486
172.531.929

0

0
60.770.000
60.770.000
111.761.929
111.761.929

URAIAN Posisi Tanggal Laporan Posisi 31 Desember Tahun
Sebelumnya

0

30.555.000
0

0
61.974.722
4.861.401
97.391.123

0
0
83.785.998
83.785.998
13.605.125
13.605.125

Tanggal Cetak 16/10/2025 10.43.25 WIB Dicetak Oleh banksyariahkotabumi@gmail.com

1

dari 1



Laporan Distribusi Bagi Hasil

Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)

) g

" | OTORITAS
JASA
KEUANGAN

Nama Lembaga Jasa Keuangan

Posisi Laporan

Non Profit Sharing

Jenis Penghimpunan Dana

Liabilitas Kepada Bank Lain
Tabungan Mudharabah
Deposito Mudharabah

a. 1 (satu) bulan

b. 3 (tiga) bulan

c. 6 (enam) bulan

d. 12 (dua belas) bulan
Pembiayaan Diterima

JUMLAH

Jenis Penyaluran Dana

(Perseroda)
September 2025

Saldo Rata-Rata

45.718.033.972
87.149.153
97.635.203.017
10.877.219.000
24.008.800.000
11.090.500.000
51.658.684.017
0

143.440.386.142

Saldo Rata-Rata

Pendapatan yang Akan
Dibagihasilkan

872.961.543
1.664.082
1.864.309.659
207.696.648
458.439.542
211.769.174
986.404.295

0
2.738.935.284

Pendapatan yang Akan
Dibagihasilkan

PT Bank Perekonomian Rakyat Syariah Kotabumi

(Dalam Satuan Rupiah)

Porsi Pemilik Dana

50,00
23,00

0,00
30,00
33,00
35,00
40,00

0,00

Penempatan pada Bank Lain
Piutang Murabahah

Piutang Istishna

Piutang Multijasa
Pembiayaan Gadai
Pembiayaan Mudharabah
Pembiayaan Musyarakah
Pembiayaan Sewa
Pembiayaan Lainnya

JUMLAH

Profit Sharing

Jenis Penghimpunan Dana

Liabilitas Kepada Bank Lain
Tabungan Mudharabah
Deposito Mudharabah

16.648.077.283
70.508.726.956
0

111.764.612.200

o o o o o

198.921.416.439

Saldo Rata-Rata

865.947.046
7.553.766.912
0
15.936.847.019
0

o o o o

24.356.560.977

Pendapatan yang Akan
Dibagihasilkan

320.357.090
382.739
682.274.821
62.308.991
151.285.029
74.119.208
394.561.593
0
1.003.014.650

Porsi Pemilik Dana

Indikasi Rate of
Return

8,40

5,27
0,00
6,87
7,56
8,02
9,17
0,00

Return

0,00
0,00
0,00

0
0
0

0,00
0,00
0,00

Tanggal Cetak

16/10/2025 10.44.00 WIB Dicetak Oleh

banksyariahkotabumi@gmail.com

1 dari 2



Laporan Distribusi Bagi Hasil NI £ | OTORITAS
QK &

Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)

Nama Lembaga Jasa Keuangan - PT Bank Perekonomian Rakyat Syariah Kotabumi
(Perseroda)
Posisi Laporan . September 2025

Profit Sharing

. : . Pendapatan yang Akan . "
Jenis Penghimpunan Dana Saldo Rata-Rata Dibagihasilkan Porsi Pemilik Dana

: . . | Indikasi Rate of

a. 1 (satu) bulan 0 0 0,00 0 0,00
b. 3 (tiga) bulan 0 0 0,00 0 0,00
c. 6 (enam) bulan 0 0 0,00 0 0,00
d. 12 (dua belas) bulan 0 0 0,00 0 0,00
Pembiayaan Diterima 0 0 0,00 0 0,00
JUMLAH 0 0 0

Jenis Penyaluran Dana Saldo Rata-Rata Pendspatgn yang
iterima

Penempatan pada Bank Lain

Piutang Murabahah
Piutang Istishna

Piutang Multijasa
Pembiayaan Gadai
Pembiayaan Mudharabah
Pembiayaan Musyarakah
Pembiayaan Sewa

Pembiayaan Lainnya

o O O o o o o o o o
o O o o o o o o o o

JUMLAH

Tanggal Cetak 16/10/2025 10.44.00 WIB Dicetak Oleh banksyariahkotabumi@gmail.com 2 dari 2



* | OTORITAS
Laporan Kualitas Aset Produktif Oj( |#&?ﬁmm

Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)

Nama Lembaga Jasa Keuangan - PT Bank Perekonomian Rakyat Syariah Kotabumi
(Perseroda)
Posisi Laporan . September 2025

(Dalam Satuan Rupiah)

Posisi Tanggal Laporan

1. Surat Berharga Syariah

e [ [ v [ [ e

2. Penyertaan Modal 0 0 0 0 0 0
3. Penempatan pada Bank Syariah Lain 15.809.152.6 - 0 - 0 15.809.152.631
31
2. Piutang 173.241.641. 3.478.777.40 1.690.192.10 1.750.983.100  2.111.744.600 182.273.339.156
956 0 0
a. Piutang Murabahah 67.228.824.0 770.889.600 339.191.200 966.870.000  1.202.952.100 70.508.726.956
56
b. Piutang Istishna 0 0 0 0 0 0
c. Piutang Multijasa 106.012.817. 2.707.887.80 1.351.000.90 784.113.100 908.792.500 111.764.612.200
900 0 0
d. Piutang Qardh 0 0 0 0 0 0
e. Piutang Sewa 0 0 0 0 0 0
3. Pembiayaan Bagi Hasil 0 0 0 0 0 0
a. Mudharabah 0 0 0 0 0 0
b. Musyarakah 0 0 0 0 0 0
c. Lainnya 0 0 0 0 0 0
Jumlah Aset Produktif 189.050.794. 3.478.777.40 1.690.192.10 1.750.983.100  2.111.744.600 198.082.491.787
587 0 0
Aset Produktif kepada Pihak Terkait 1.036.933.10 0 0 0 0 1.036.933.100
0

Tanggal Cetak 16/10/2025 10.44.14 WIB Dicetak Oleh banksyariahkotabumi@gmail.com 1 dari 1
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. . OTORITAS
Laporan Informasi Lainnya Oj( |JASA

KEUANGAN

Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)

Nama Lembaga Jasa Keuangan - PT Bank Perekonomian Rakyat Syariah Kotabumi
(Perseroda)

Posisi Laporan . September 2025

DIREKSI 1. PEMDA LAMPUNG UTARA (96.26%)

1. AMRULLAH 2. AMRULLAH (3.56%) Non PSP 2.

DEWAN KOMISARIS 3. KOPERASI SERAI SERUMPUN Non PSP 3.

(0.18%)

1. Drs. LEKOK, MM 4.

DPS 5.

1. Drs. Zainal Abidin 6.

2. Drs. Zainul Arifin 7.
8.
9.
10.

Nama Kantor Akuntan Publik yang mengaudit laporan keuangan tahunan: KAP TJAHJO MACHDJUD MODOPURO & Rekan
Nama Akuntan Publik yang mengaudit laporan keuangan tahunan: Einde

1. Informasi keuangan di atas telah disusun untuk memenuhi Peraturan OJK No 23 Tahun 2024 tentang Pelaporan Melalui Sistem
Pelaporan OJK dan Transparansi Kondisi Keuangan bagi BPR dan BPR Syariah, dan ketentuan pelaksanaan atas POJK dimaksud.
2. Laporan Keuangan Publikasi ini sepenuhnya menjadi tanggung jawab Direksi BPRS.

Tanggal Cetak 16/10/2025 10.44.42 WIB Dicetak Oleh banksyariahkotabumi@gmail.com 1 dari 1



OTORITAS
Laporan Komitmen dan Kontinjensi Publikasi O’( |f<”e?jiNGAN

Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)

Nama Lembaga Jasa Keuangan - PT Bank Perekonomian Rakyat Syariah Kotabumi
(Perseroda)
Posisi Laporan . September 2025

(Dalam Satuan Rupiah)

POS Posisi Tanggal Laporan Posisi éig%liﬁqngsa-rahun

1. Fasilitas Pembiayaan yang Belum Ditarik 0 0

I. TAGIHAN KOMITMEN

2. Lainnya 0 0
Il. KEWAJIBAN KOMITMEN

1. Fasilitas Pembiayaan Bagi Hasil yang Belum Ditarik 0 0

2. Lainnya 0 0
I1l. TAGIHAN KONTINJENSI

1. Jaminan atau Garansi (Kafalah) yang Diterima 0 0

2. Pendapatan dalam Penyelesaian 1.703.329.404 1.630.715

3. Lainnya 0 0
IV. LAINNYA

1. Aset Produktif yang Dihapusbuku

a. Aset Produktif 4.478.663.975 2.438.114
b. Aset Produktif Dihapusbuku yang Dipulihkan atau Berhasil Ditagih 229.152.738 201.181
2. Aset Produktif yang Dihapus Tagih 0 0
3. Penerusan Dana (Channeling) 0 0

Tanggal Cetak 16/10/2025 10.42.45 WIB Dicetak Oleh banksyariahkotabumi@gmail.com 1 dari 1
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